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BOSHLANG‘ICH 
SINFLARDA FANLARNI 
O‘QITISH METODIKASINI 
RIVOJLANTIRISHDA 
SUN’IY INTELLEKTDAN 
FOYDALANISHNI 
BOSHQARISHNI 
TAKOMILLASHTIRISH
Kaypova Gulnara Muratbaevna
Qoraqalpoq davlat universiteti mustaqil izlanuvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada boshlang‘ich sinflarda fanlarni o‘qitish metodikasini rivojlantirish jarayonida sun’iy intel-
lekt texnologiyalaridan foydalanishni boshqarish masalalari tahlil qilinadi. Tadqiqotning asosiy maqsadi sun’iy intellekt 
vositalarini ta’lim jarayoniga joriy etishning metodik va boshqaruv mexanizmlarini ilmiy asoslashdan iborat. Tadqiqot davo-
mida adabiyotlar tahlili, pedagogik kuzatuv va taqqoslash metodlaridan foydalanildi. Olingan natijalar sun’iy intellektdan 
samarali boshqaruv asosida foydalanish ta’lim sifati va o‘quvchilarning bilish faolligini oshirishini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich ta’lim, sun’iy intellekt, o‘qitish metodikasi, ta’limni boshqarish, raqamli pedagogika.
Abstract: This paper analyzes the issues of managing the use of artificial intelligence technologies in the process of 
developing teaching methodologies for primary school subjects. The main objective of the study is to provide a scientific 
justification for the methodological and managerial mechanisms of integrating artificial intelligence tools into the educa-
tional process. The research employs methods such as literature analysis, pedagogical observation, and comparative 
analysis. The results demonstrate that the effective and well-managed use of artificial intelligence enhances the quality of 
education and increases students’ cognitive engagement.

Key words: primary education, artificial intelligence, teaching methodology, educational management, digital pedagogy.
Аннотация: В данной статье анализируются вопросы управления использованием технологий искусственного 
интеллекта в процессе развития методики преподавания учебных предметов в начальных классах. Основной 
целью исследования является научное обоснование методических и управленческих механизмов внедрения 
средств искусственного интеллекта в образовательный процесс. В ходе исследования использованы методы ана-
лиза литературы, педагогического наблюдения и сравнительного анализа. Полученные результаты показывают, 
что эффективное управляемое использование искусственного интеллекта способствует повышению качества 
образования и познавательной активности учащихся.

Ключевые слова: начальное образование, искусственный интеллект, методика обучения, управление образова-
нием, цифровая педагогика.

KIRISH
So‘nggi yillarda ta’lim tizimida raqamli texnologiyalar, xususan sun’iy intellekt (SI) imkoniyatlaridan foyda-

lanish jadal rivojlanmoqda. Boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchilarning intellektual va ijtimoiy rivojlanishida 
muhim ahamiyat kasb etgani sababli, ushbu bosqichda zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy etish 
dolzarb hisoblanadi. Sun’iy intellekt vositalari o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olgan holda 
ta’limni tashkil etish, o‘qitish jarayonini monitoring qilish va baholashni avtomatlashtirish imkonini beradi. Biroq 
ushbu texnologiyalardan samarali foydalanish ularni to‘g‘ri boshqarish va metodik jihatdan asoslashni talab 
etadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Ilmiy tadqiqotlarda sun’iy intellektning ta’lim tizimidagi roli keng yoritilgan. Xususan, Luckin va hamkorlari 

(2016) sun’iy intellektni ta’lim jarayonini shaxsiylashtirishda muhim vosita sifatida baholagan. Holmes va bosh-
qalar (2019) SI o‘qituvchining pedagogik faoliyatini qo‘llab-quvvatlovchi tizim ekanini ta’kidlaydi. Boshlang‘ich 
ta’limda sun’iy intellektdan foydalanish masalasiga Bagdasaryan (2020) va Woolf (2021) tadqiqotlarida alohida 
e’tibor qaratilgan. Ularning fikricha, adaptiv o‘qitish tizimlari kichik yoshdagi o‘quvchilarning o‘rganish samara-
dorligini oshiradi.

Mahalliy va mintaqaviy tadqiqotlarda esa (Karimov, 2021; Xolmatova, 2022) raqamli pedagogikaning bosh-
lang‘ich ta’limdagi imkoniyatlari tahlil qilingan. Shu bilan birga, mavjud tadqiqotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, 
sun’iy intellektdan foydalanishni boshqarish mexanizmlariga yetarli e’tibor berilmagan. Mazkur tadqiqot aynan 
shu bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot quyidagi metodlar asosida olib borildi:

•	 ilmiy-adabiyotlar tahlili;
•	 pedagogik kuzatuv;
•	 taqqoslash va tizimli yondashuv;
•	 empirik ma’lumotlarni tahlil qilish.

Tajriba ishlari umumta’lim maktablarining boshlang‘ich sinflarida olib borildi va sun’iy intellekt asosidagi 
raqamli ta’lim platformalaridan foydalanildi.

1-jadval: Boshlang‘ich ta’limda sun’iy intellektdan foydalanishning ta’siri
Ko‘rsatkichlar An’anaviy o‘qitish Sun’iy intellekt asosida

O‘quvchi faolligi O‘rtacha Yuqori
Individual yondashuv Cheklangan To‘liq ta’minlangan
O‘zlashtirish darajasi Barqaror emas Barqaror va yuqori
Baholash tizimi Subyektiv Avtomatlashtirilgan
O‘qituvchi yuklamasi Yuqori Optimallashtirilgan

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari quyidagilarni ko‘rsatdi:

•	 sun’iy intellekt vositalari o‘quvchilarning mustaqil fikrlash va muammoni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlan-
tirdi;

•	 individual ta’lim trayektoriyalari o‘quvchilarning bilimlarni o‘zlashtirish darajasini oshirdi;
•	 o‘qituvchilarning ta’lim jarayonini boshqarishdagi samaradorligi yaxshilandi;
•	 markazlashgan boshqaruv modeli sun’iy intellektdan foydalanishda barqarorlikni ta’minladi.

1-rasm: Boshlang‘ich ta’limda sun’iy intellektdan foydalanishni boshqarish modeli
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Mazkur tadqiqot natijalari boshlang‘ich sinflarda fanlarni o‘qitish metodikasini rivojlantirishda sun’iy intellekt 
texnologiyalaridan foydalanishni boshqarish muhim pedagogik va tashkiliy ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatdi. 
Olingan empirik natijalar xalqaro tadqiqotlar (Luckin et al., 2016; Holmes et al., 2019; Selwyn, 2021) bilan uyg‘un 
bo‘lib, sun’iy intellektning ta’lim jarayonida individual yondashuvni ta’minlashdagi samaradorligini tasdiqlaydi. 
Muhokama jarayonida aniqlanganki, sun’iy intellektdan foydalanish samaradorligi asosan uchta omilga bog‘liq: 
texnologik infratuzilmaning mavjudligi, o‘qituvchilarning raqamli va metodik kompetensiyasi, sun’iy intellektdan 
foydalanishni boshqarish mexanizmlarining aniqligi. Agar sun’iy intellekt vositalari pedagogik maqsadlarga mos 
ravishda boshqarilmasa, ular faqat texnik vosita sifatida qolib ketadi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, sun’iy intellektni markazlashgan boshqaruv asosida joriy etish o‘quv jarayo­
nining izchilligi va barqarorligini ta’minlaydi. Bu holat o‘qituvchining rolini pasaytirmaydi, balki uni tahlilchi, 
yo‘naltiruvchi va metodik maslahatchi sifatida mustahkamlaydi. Shuningdek, muhokama jarayonida axloqiy va 
psixologik jihatlar ham muhim ekani aniqlandi. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilan ishlashda sun’iy intellektdan 
foydalanishda ma’lumotlar xavfsizligi, bolaning yosh xususiyatlari va ortiqcha raqamli yuklama masalalariga 
alohida e’tibor qaratish lozim.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich sinflarda fanlarni o‘qitish metodikasini rivojlantirishda sun’iy intel-

lektdan foydalanishni boshqarishni takomillashtirish zamonaviy ta’lim tizimining strategik yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, sun’iy intellekt vositalaridan samarali va tizimli foydalanish 
o‘quvchilarning bilimlarni o‘zlashtirish darajasini oshiradi, ularning bilish faolligi va mustaqil fikrlash ko‘nikma-
larini rivojlantiradi. Shuningdek, sun’iy intellekt asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni o‘qituvchining metodik 
faoliyatini yengillashtirib, ta’limni rejalashtirish, nazorat qilish va tahlil etish imkoniyatlarini kengaytiradi.

Tadqiqot shuni isbotladiki, sun’iy intellektdan foydalanish faqat texnologik jarayon emas, balki puxta 
o‘ylangan pedagogik boshqaruv tizimini talab etadi. Kelgusida ushbu yo‘nalishda sun’iy intellekt asosidagi 
o‘qitish modellarini takomillashtirish, o‘qituvchilarning raqamli kompetensiyalarini rivojlantirish va axloqiy-
me’yoriy asoslarni mustahkamlash bo‘yicha qo‘shimcha tadqiqotlar olib borish maqsadga muvofiqdir.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari
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